
362. 

Na osnovu člana 12 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", broj 80/08), Vlada 

Crne Gore, na sjednici od 6. marta 2014. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O IZMJENI I DOPUNAMA ODLUKE O USPOSTAVLjANjU STRUKTURE ZA 

PREGOVORE O PRISTUPANjU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI 

Član 1 

U Odluci o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj 

uniji ("Službeni list CG", broj 9/12) u članu 2 stav 1 poslije tačke 2 dodaje se nova tačka koja 

glasi: 

"2a) Savjet za vladavinu prava (u daljem tekstu: Savjet);".  

U tački 4 poslije riječi „pripremu" dodaju se riječi: ,,i vođenje". 

Član 2 

Poslije člana 9 dodaje se novi član koji glasi: 

 

„Savjet 

 Član 9a 

O svim pitanjima u vezi sa pregovorima u oblasti vladavine prava raspravlja se na 

Savjetu, kao radnom tijelu Vlade. 

Savjet prati rad državnih organa, organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti vladavine prava u procesu pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji i rad radnih grupa 

uspostavljenih za poglavlja 23 — Pravosuđe i temeljna prava i 24 — Pravda, sloboda i 

bezbjednost, razmatra pregovaračke dokumente iz oblasti vladavine prava, ocjenjuje 

realizaciju obaveza iz oblasti vladavine prava u procesu pristupanja Crne Gore Evropskoj 

uniji i daje preporuke državnim organima, organima državne uprave i drugim organima i 

institucijama za postupanje u oblasti vladavine prava. 

Sastav Savjeta određuje se odlukom Vlade." 

 Član 3 

U članu 13 stav 1 tačka 4 poslije riječi „poglavljima" dodaju se zarez i riječi: „kao i 

stručne i administrativno-tehničke poslove u vezi sa realizacijom zadataka radnih grupa". 

U stavu 3 poslije riječi „unije" dodaju se zarez i riječi: „koji su sekretari radnih grupa". 

Član 4  

Naziv člana 14 mijenja se i glasi: 

„Radne grupe".  

U članu 14 stav 1 mijenja se i glasi: 

„Radne grupe učestvuju u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti zakonodavstva 

Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije; u izradi predloga pregovaračkih pozicija; u 

izradi, realizaciji i izvještavaju o realizaciji akcionih planova i drugih dokumenata od značaja 

za pristupanje Crne Gore Evropskoj uniji; prate i izvještavaju o realizaciji mjerila za 

otvaranje, privremenih i završnih mjerila; prate i izvještavaju o realizaciji Programa 

pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji za period 2014-2018; učestvuju na sastancima 

pododbora za stabilizaciju i pridruživanje; učestvuju u ekspertskim misijama i vrše druge 

poslove od značaja za pregovore, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i 

institucija." 



Član 5 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Broj: 08-523/5 

Podgorica, 6. marta 2014. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 

 

 
 


		2014-04-02T13:46:35+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




